1

ПРОТОКОЛ № 22

заседания Совета Некоммерческого партнерства СРО «Строитель»

г. Ижевск                     «18» октября 2011 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   16 час. 00 мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Хабибуллин Р.М. – Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой

организации «Строитель»

2.  Маслов А.Г.

3.  Ахметов Р.С.

4. Валеев  Р.А.

5. Мелешкин И.Т.

6. Дорошкевич С.И.

7. Возмищев В.Н.

Отсутствовали:

1. Муфтахов Р.Р.

2. Гарипов А.В.

Председатель Совета  -  Хабибуллин Р.М.

Секретарь Совета - Мишарина Л.В.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов. В

заседании приняли участие 7 членов.  Кворум для проведения заседания Совета НП СРО

«Строитель» и принятия решений по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Ходырев А.Г. – директор НП СРО «Строитель»

2. Андреев М.А. – заместитель директора НП СРО «Строитель»

3. Кайков  В.Г.  –  председатель Контрольного комитета НП СРО «Строитель»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме членов в НП СРО «Строитель».

2. Об изменении видов работ в Свидетельстве о допуске.

       3.    Разное.

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: «О приеме членов в НП СРО «Строитель» по каждой организации в

отдельности по наличию документов» и соответствию организации требованиям к допуску к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

доложил – заместитель директора – начальник отдела по работе с организациями Андреев М.А.

Затем  производилось голосование по каждой организации отдельно.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Принять в члены Некоммерческого Партнерства Саморегулируемая организация «Строитель» и

выдать допуски к определенному виду (видам) работ, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

2

1.1. ООО «Инженерная буровая компания  «Рус-Сибу», ИНН 7726680454, ОГРН

1117746601312. Директор – Добранова Анна Сергеевна. Адрес: 117519, г. Москва,

ул. Кировоградская, д. 32, офис 11С1.

особо опасные (кроме объектов использования атомной энергии):
4. Устройство скважин

4.1. Бурение, строительство и монтаж нефтяных и газовых скважин

4.2. Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)

4.3. Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин

4.4. Тампонажные работы

10. Монтаж металлических конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

23. Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных

24. Пусконаладочные работы

24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов

Голосование:
«ЗА» - 7
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Решение принято.

1.2.Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального

строительства» г. Воткинска, ИНН 1828020914, ОГРН 1111828000558. Директор  -

Волков Сергей Иванович. Адрес: 427430, УР, г. Воткинск, ул. Кирова, д. 66.

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N

1-3, 5-7, 9-14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид

работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

(виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25,

24.26, группы видов работ N 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид

работ N 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N

15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном

ремонте автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид

работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3

1.3. ОАО «Удмуртнефть», ИНН 1831034040, ОГРН 1021801147774. Генеральный  директор –

Анжигур Сергей Адольфович. Адрес: 426057, УР, г. Ижевск, ул. Красноармейская, д. 182.

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ N 4)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ

N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды

работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы

видов работ N 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N

12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6,

23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

сооружений связи (виды работ №  20.13, 23.6, 23.28, 23.33,  24.7, 24.10, 24.11, 24.12)
32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ N 23.9, 23.10, группа видов работ N

22)

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, группы

видов работ N 25, 29)

32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

промышленных печей и дымовых труб (группа видов работ N 31)

 ОСОБ. ОПАСНЫЕ (кроме атомн.):

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ N 4)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N

12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6,

23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

сооружений связи (виды работ №  20.13, 23.6, 23.28, 23.33,  24.7, 24.10, 24.11, 24.12)
32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

промышленных печей и дымовых труб (группа видов работ N 31)

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу: «О допусках к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства» по каждой организации в отдельности по наличию документов» и соответствию

организации требованиям к допуску к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства доложил – заместитель директора – начальник отдела по

работе с организациями Андреев М.А.  Затем  производилось голосование по каждой организации

отдельно.

4

Вопрос, поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявления члена

СРО, в части дополнения следующими видами работ:

2.1.1. ООО «Тегал», ИНН 1831124303, ОГРН 1071831007984

до десяти миллионов  рублей  включительно

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

 предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.1.2. ООО «ГСК», ОГРН 1081837001003, ИНН 837004644

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной

энергии:

24. Пусконаладочные работы

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.1.3. ООО «Строительно-монтажная компания «Вертикаль», ОГРН 1111832000048, ИНН

1832087358

до десяти миллионов  рублей  включительно

33 Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

5

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.1.4. ООО «Воткинскзаводстрой», ИНН 1831095684,ОГРН 1041800255562

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам,

ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов,

санитарно-технических кабин

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и

выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Прекратить действия допуска к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства  и исключить из свидетельства о допуске к работам по заявлению

члена Саморегулируемой организации:

6

2.2.1. ООО «ГСК», ОГРН 1081837001003, ИНН 837004644

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

использования атомной энергии:

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов*

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2.2.ООО «Стройсервис», ОГРН 1031800301620, ИНН 1821902233

III. Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора  юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.6. Объекты газоснабжения

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2.3. ООО ППМП «Востокпромсвязьмонтаж», ОГРН 1031801654610, ИНН 1834029320

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора  юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему  вопросу: «Разное» выступил председатель Контрольного комитета  НП СРО

«Строитель» - Кайков В.Г., который представил отчет по работе Контрольного комитета за 3

квартал 2011г.

Вопрос, поставленный на голосование:

 Принять к сведению отчет Контрольного комитета за 3 квартал 2011г.

Голосование:

7

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета                 _________________   Хабибуллин Р.М.

 Секретарь Совета                    _________________      Мишарина Л.В.